令和 7 年３月10日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご
ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】 別紙1

令和7年3月18日（火）採用開始 令和7年3月17日（月）院内処方中止

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

イノソリッド配合経腸用半固形剤 300g/袋 EN大塚=大塚工
場=大塚製薬 ドンペリドンDS小児用1%「サワイ」 1%1g

ファダプス錠10mg 10mg1錠 ダイドーファーマ

ライブリバント点滴静注350mg 350mg7mL1
瓶 ヤンセン

令和7年3月18日（火）採用開始 令和7年3月17日（月）院内処方中止

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

ビルダグリプチン錠50mg「サワイ」 50mg1錠 沢井 エクア錠50mg 50mg1錠

臨時）ヒドロキシクロロキン硫酸塩錠200mg「  200mg1錠 第一三共エスファ 臨）プラケニル錠200mg 200mg1錠

リバーロキサバンOD錠10mg「バイエル」 10mg1錠 バイエルLS=第一三共エスファ イグザレルトOD錠10mg 10mg1錠

リバーロキサバンOD錠15mg「バイエル」 15mg1錠 バイエルLS=第一三共エスファ イグザレルトOD錠15mg 15mg1錠

エリブリンメシル酸塩静注液1mg「日医工」 1mg2mL1瓶 日医工 ハラヴェン静注1mg 1mg2mL1瓶

院外処方用医薬品の登録について 別紙２

期間:2024年12月21日~2025年1月20日
薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

アセノベル徐放錠500ｍｇ ノーベルファーマ 【縁取り空胞を伴う遠位型ミオパチー治療剤】

コムレクス耳科用液1.5％ セオリアファーマ 【フルオロキノロン系抗菌耳科用製剤】

ガンマロン錠250ｍｇ アルフレッサ
ファーマ 【脳代謝促進剤】

クービビック錠25ｍｇ 塩野義製薬 【オレキシン受容体拮抗薬】

クービビック錠50ｍｇ 塩野義製薬 【オレキシン受容体拮抗薬】

ファダプス錠10ｍｇ ダイドーファーマ 【ランバート・イートン筋無力症治療剤】

タフィンラー小児用分散錠10ｍｇ ノバルティスファー
マ 【BRAF阻害剤】

メキニスト小児用ドライシロップ4.7mg ノバルティスファー
マ 【MEK阻害剤】

	薬剤師会３月
	３月
	資料５６

	薬剤師会３月
	３月
	資料５６

	薬剤師会３月
	３月
	資料５６